
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS
MINAS GERAIS – BRASIL

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58, Bairro 
Centro, CEP 36.855-000, Eugenópolis – MG

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo nº 065/2024

Pregão Presencial SRP nº 019/2024

O Prefeito Municipal de Eugenópolis, Estado de Minas Gerais, no uso de suas

atribuições legais e com fundamento no inciso IV, do art. 71, da Lei nº 14.133/2021 e

posteriores alterações, RESOLVE:

HOMOLOGAR o Processo Administrativo nº 065/2024, referente ao Pregão

Presencial SRP nº 019/2024, cujo objeto é Registro de Preços para futura e

eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de

instalação, higienização e pequenos reparos nos aparelhos de ar condicionado da

Prefeitura Municipal, conforme Edital e seus Anexos.

ADJUDICAR o objeto licitado em favor das empresas:

LUCIANO BERINGUI DE SOUZA 05263129718 - CNPJ: 44.178.282/0001-97

Número Descrição Unidade
Quantidad

e

Valor

Unitário

Valor

Total

1 INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO - 

INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO HW 

22.000 Á 30.000 BTUS. 

SERVIÇOS 30,0000 295,00 8.850,00

2 INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO - 

INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO HW 7.000 

Á 18.000 BTUS 

SERVIÇOS 40,0000 220,00 8.800,00

5 INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO - LIMPEZA

E HIGIENIZAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT 

HW (UNIDADE EVAPORADORA E 

CONDESADORA)  9.000 A 30.000 BTUS   

SERVIÇOS 90,0000 38,00 3.420,00

7 INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO - LIMPEZA

E HIGIENIZAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT 

PISO TETO (UNIDADE EVAPORADORA E 

CONDESADORA)  36.000 A 60.000 BTUS   

SERVIÇOS 10,0000 135,00 1.350,00

8 INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO - MÃO DE

OBRA PARA PEQUENOS REPAROS: TROCA DE 

CAPACITOR, CARGA DE GÁS, TROCA DE 

SENSORES (DEGELO, TEMPERATURA, PROTEÇÃO

TERMICA), SUBSTITUIÇÃO DE PLACA 

ELETRONICA, SUBSTITUIÇÃO TROCA DE 

TURBINA, MOTOR VENTILADOR DA TURBINA 

H 140,0000 55,00 7.700,00

9 INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO - 

MUDANÇA DE LOCAL DE AR CONDICIONADO 

(DESINSTALAÇÃO + INSTALAÇÃO)  

SERVIÇOS 30,0000 390,00 11.700,00

Valor Total R$ 41.820,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS
MINAS GERAIS – BRASIL

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58, Bairro 
Centro, CEP 36.855-000, Eugenópolis – MG

R V ROCHA - ELETRIFICACOES - CNPJ: 26.046.999/0001-01

Númer

o
Descrição Unidade Quantidade

Valor

Unitário

Valor

Total

3 INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO - 

INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO K7 

36.000 A 60.000 BTUS 

SERVIÇOS 5,0000 600,00 3.000,00

4 INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO - 

INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO PISO 

TETO 36.000 Á 60.000 BTUS 

SERVIÇOS 5,0000 500,00 2.500,00

6 INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO - 

LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DE AR 

CONDICIONADO SPLIT K7 (UNIDADE 

EVAPORADORA E CONDESADORA)  36.000 A 

60.000 BTUS   

SERVIÇOS 10,0000 80,00 800,00

10 INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO - 

TROCA DE COMPRESSOR DE AR 

CONDICIONADO  

SERVIÇOS 10,0000 449,00 4.490,00

Valor Total R$ 10.790,00

Eugenópolis, 09 de agosto de 2024.

Juarez Luiz Breijão

Prefeito Municipal




